

## پیشخوان

ثبت یبائیه سوچی در شورای امنیت



روسای جمهوری روسیه، ایران و ترکیه با ارسال نامه‌مشارکتی به دبیر کل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت و ارسال متن یبائیه مشترک روسای جمهور سه کشور در مورد سوریه که در سوچی به تصویب رسید،

درخواست کردند که این متن به عنوان سند شورای امنیت منتشر شود. به گزارش ایلنا این نامه به صورت مشترک به‌امضای غلامعلی خوشرو سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران، واسیلی نینزا سفیر و نماینده دائم روسیه و فریدون سینیرلیگلو سفیر و نماینده دائم ترکیه نزد سازمان ملل متحد رسیده است. در این یبائیه که روز ۲۲نوامبر و در جریان دیدار سه جانبه روسای جمهور به تصویب رسیدید سرعزم سه کشور برای ادامه همکاری‌های سه‌جانبه با هدف استقرار صلح و ثبات در سوریه تأکید شده‌است.همچنین باذعان بر نقش‌سازنده‌پروسه آستانه در ایجاد مناطق تنش‌زدایی و کاهش خسونت‌ها، بر لزوم ادامه روند آستانه تأکید شده‌است.روسای جمهور سه کشور ابراز امیدواری کرده‌اند که حل بحران سوریه از طریق همکاری بین ایران، روسیه و ترکیه تأثیر مثبتی بر وضعیت عمومی منطقه داشته باشد و از خطر تنش‌های قومی و فرقه‌ای خواهد کاست.

**یبائیه کاخ سفید علیه تهران**

کاخ سفید با صدور یبائیه‌ای به تکرار ادعاهای بی‌پایه و اساس خود علیه ایران پرداخت و عنوان کرد که به حمایت از عربستان سعودی و همه شرکایمان در حاشیه خلیج فارس در مقابل ایران متعهد هستیم.به گزارش ایلنا، کاخ سفید با صدور یبائیه‌ای از اقدام عربستان سعودی در تسهیل روند ورود کمک‌های بشر دوستانه به یمن از طریق هوایی و دریایی استقبال کرد و ایران را به بهره‌برداری از بحران انسانی عمیق در یمن با هدف پیش بردن اهداف منطقه‌ای خود متهم کرد. کاخ سفید در این یبائیه از اعلامیه عربستان سعودی و ائتلاف عربی به رهبری عربستان در بازگشتان یمن‌ر جدیده و فرودگاه بین‌المللی صنعا و اجاره دادن به رسیدن کمک‌های بین‌المللی به مردم یمن استقبال کرد.کاخ سفید در ادامه یبائیه دولت ترامپ‌ادا کرده است: ما به حمایت از عربستان سعودی و متحدانمان در حاشیه خلیج فارس در مقابل نقض آشکار حقوق بشر و قوانین بین‌الملل از سوی ایران متعهد هستیم.چون‌ای‌های مورد حمایت ایران از سیستم‌های موشکی بی‌ثبات‌کننده برای هدف قرار دادن عربستان سعودی استفاده کرده‌اند؛موشک‌هایی که پیش از آغاز جنگ یمن در این کشور نوبندند.در ادامه یبائیه کاخ سفید‌اعا شده است: جامعه بین‌المللی باید کام‌هم‌ ضروری برای پاسخگو کردن نظام ایران در قبال نقض‌های مکرر قطعنامه‌های ۲۲۱۶ و ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را بردارد.

**افزایش تعداد نمایندگان تکلیف قانون است**

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایي مجلس گفت: افزایش تعداد نمایندگان براساس قانون اساسی لازم‌الاجراست و مجلس نیز نمی‌تواند در خصوص اجرا یا عدم اجرای آن تصمیم‌گیری کند. حمیدرضا حاجی بابایی در گفت و گو با خانه ملت، در خصوص افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامي، اظهار داشت: براساس قانون اساسی هر ۱۰ سال یکبار باید ۲۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس افزوده شود و قانون اساسی لازم‌الاجرا است و مجلس نیز نمی‌تواند در خصوص اجرا یا عدم اجرای آن تصمیم‌گیری کند.وی با بیان اینکه شورای نگهبان وظیفه تفسیر قانون اساسی را برعهده دارد، بیان کرد: موضوع افزایش تعداد نمایندگان به قدری روشن است که نیاز به تفسیر قانون اساسی احساس نمی‌شود.عضو کمیسیون برنامه و بودجه بیان اینکه افزایش تعداد نمایندگان مجلس باید به نحوی باشد که تعداد نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه عادلانه توزیع شوند، ادامه داد: تعداد نمایندگان مجلس باید به گونه‌ای توزیع شود که در همه حوزه‌های انتخابیه نیازها برطرف گردد.

**رضایت مشایخی از جلسه باژ پرسی**

رئیس دفتر رئیس دولت دهم جلسه باژ پرسی خود را خوب و عالی توصیف کرد.اسفندیار رحیم مشایخی پس از پایان جلسه دوم باژ پرسی خود در ششمه چهارم دادسرای فرهنگ و رسانه در گفت‌وگو با ایلنا در ارزیابی‌اش از جلسه با کنایه گفت: جلسه خوب و عالی بود. البته به مردم قول داده‌ام که گزارش جلسات را به آنها ارائه دهم.رئیس دفتر رئیس دولت دهم در پاسخ به این پرسش که آیا برای او فراق‌ری نیز صادر شده‌است؟اظهار کرد: هیچ فراق‌ری برایم صادر نشد.وی در مورد اینکه جلسه بعدی باژ پرسی چه خواهد بود، گفت:فراق‌ر است.زمان جلسه بعدی را ابلاغ کنند.

**لژوم سازو کار جدید برای انتخابات**

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در خصوص لزوم اصلاح نحوه نظارت بر انتخابات شوراها، اظهار داشت: در حال حاضر نظارت بر انتخابات شوراها با حضور نمایندگان دانش انجام می‌شود که با توجه به مشغله‌های فراوان نمایندگان، انجام نظارت بر انتخابات شوراها نمی‌توان کار مضاعفی دانست. محمد یی‌نویندی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان اینکه اکثر نمایندگان کی که کار نظارت بر انتخابات شوراها را انجام داده‌اند، معتقد هستند که فرصت و اطلاعات کافی برای این کار نداشته‌اند، این کرد. لازم‌است امر نظارت بر این انتخابات را به نهادهی متخصص بدیم که با فراع بال این کار را انجام دهد. وی با بیان اینکه مشغله‌ها تعداد کاندیدها به‌اندازه‌ای است که امکان رسیدگی دقیق به بررسی صلاحیت کاندیدها وجود ندارد، افزود: در هر حوزه ای حدود ۲۰۰ کاندیدا وجود داشت و تهران نیز بیش از هزار نفر کاندید شده بودند.

**دشمنان به دنبال تفرقه بین نیروهای مسلح**

چانشین فرمانده نیروی هوایی تأکید کرد: ارتش با بصیرت و دشمن شناسی است که به موقع تهدیدات را شناسایی کرده و به آن پاسخ می‌دهد.به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده گفت: ارتش در زمان جنگ، وظیفه حراست از مردم را برعهده دارد و در زمان صلح و در بحران‌هایی از قبیل زلزله و سیل و آبان و دل در کنار مردم و کمک‌رسان آنها خواهد بود. چانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش ویژگی ارتش را دانستند بصیرت دانست و افزود: دشمنان به دنبال شکاف و تفرقه بین نیروهای مسلح هستند ولی ارتش با شناخت به موقع این تهدیدات و با تدبیر فرمانده کل ارتش، تعامل و اقدامات بسیار خوبی در راستای هم‌افزایی بین نیروهای مسلح از جمله ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام داد و این توطئه دشمنان را خنثی کرد.چانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش کارآمدی ارتش را ویژگی بارز ارتش جمهوری اسلامی برشمرد و یادآور شد: علاوه‌بر کارآمدی، ارتش از دانش بالایی برخوردار است و کارگه‌های مجهزی نیز در اختیار قرار.

**ریشه کشی ترور ریسم، نیازمند تلاش همه کشورها**



رئیس مجلس شورای اسلامی، وقوع حادثه انفجار تروریستی در مسجد العریش را به رئیس مجلس مصر تسلیت گفت و افزود:

ریشه کنی تمامی اشکال تروریسم، نیازمند تلاش جمعی جامعه بین‌المللی وهمکاری

همه کشورها برای مقابله جدی با خاستگاه فکری و حامیان این گروه‌های جنایتکار و تکفیری است. در متن پیام علی لاریجانی به رئیس مجلس نمایندگان جمهوری عربی مصر آمده‌است:با کمال تأسف‌از وقوع حادثه انفجار تروریستی در مسجدالعریش و جان‌باختن و مجروح شدن جمع زیادی از نمازگزاران مسلمان مصری مطلع شدم. اینجانب ضمن محکومیت شدید این جنایت هولناک، مراتب تأثر و همدردی عمیق خود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایران را اعلام و برای بازماندگان صبر و آرامش از زوی می‌کنم.

**بررسی قانون جدید احزاب**



سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: حزب اعتماد ملی با قانون جدید احزاب هماهنگ است و در راستای آن کام خواهد برداشت.اسماعیل گرمی‌مقدم در گفت‌وگو با فارس، دربارهٔ مهلت

وزارت کشور در قائلون جدیدبه احزاب تا ۱۴ آذر ماه اظهار داشت: حزب‌اعتماد ملی باقانون جدید احزاب هماهنگ است ودر راستای آن کام خواهد برداشت.وی افزود:در باره بر گزار ی کنگره، اصلاح موادی از اساسنامه و دفاتر استانی جهت هماهنگی بیشتر با قانون جدید احزاب در حال بررسی هستیم.به گزارش فارس، حزب اعتماد ملی عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات است که در مقطعی با‌مشکل روبه‌رو شد و رسول منتجب‌نیا اداره این حزب را در غیاب دبیر کل برعهده دارد.

**رئیس گروه روابط پارلمان اروپا به ایران آمد؛**

# بی توجهی اروپا به کارشکنی‌های آمریکا



**■ حقوق شهروندی برای اقلیت‌ها**

در ادامه لواندوفسکی با نمایندگان اقلیت‌های دینی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.در ابتدای این دیدار ژرژیک آبرامیان نماینده اقلیت ارمنه جنوب در مجلس شورای اسلامی ضمن ابراز خرسندی از تلاوم مناسبات میان پارلمان اروپا با نمایندگان اقلیت‌های مذهبی در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواریم با گفتگو و ابراز نیهی‌های مستمر نمایندگان پارلمان‌های دو کشور شاهد تقویت و ارتقاء سطح مناسبات پارلمانی ایران و اروپا باشیم.نماینده اقلیت ارمنه جنوب در مجلس شورای اسلامی افزود: حقوق شهروندی در جمهوری اسلامی ایران با تصریح قانون اساسی برای همه اقلیت‌های دینی وجود دارد و در این راستا نمایندگان اقلیت‌های مجلس شورای اسلامی از تصام ظرفیت‌های قانونی خود برای احقاق حق موکلین خود استفاده می‌نمایند. وی با اشاره به نقش پر رنگ اقلیت‌های دینی در روند قانونگذاری تصریح کرد:نمایندگان دیگر ادیان و رفتار دوستانه آن در قبال مهاجران از سایر کشورها قدر دانی کرده و این رفتار دوستانه را در قالب فرهنگ و تمدن الوالی ایرانی ارزیابی می‌کنیم.

اطلاعات دسته اول و بدون واسطه برای دو طرف خواهد شد لذا ما معتقدیم باید این گفتگوها که منجر به رسیدن به درک مشترک می‌شود تداوم یابد.وی با اشاره به توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ عنوان کرد: ما به عنوان پارلمان اروپایی از تداوم اجرای توافق سسته‌ای با ایران قویا حمایت می‌کنیم و آنرا سندی مهم برای تقویت همکاری‌های اروپا با ایران می‌دانیم. یانوش لواندوفسکی افزود: ما پایبندی ایران به برجام را بر اساس گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید می‌کنیم و آن را علت خوبی برای لغو تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران می‌دانیم.وی افزود: فرصت‌ها و ظرفیت‌های فراوانی برای ارتقای سطح مناسبات تجاری و اقتصادی ایران و اروپا وجود دارد که با استفاده از فضای پس از برجام باید از این ظرفیت‌ها حداکثر استفاده را برد.رئیس هیأت روابط با ایران در پارلمان اروپایی با اشاره به میزبانی ایرانی‌ای چند میلیون پناهنده از سایر کشورها به ویژه از افغانستان خاطر نشان کرد: ما از ایران و رفتار دوستانه آن در قبال کشورها قدر دانی کرده و این رفتار دوستانه را در قالب فرهنگ و تمدن الوالی ایرانی ارزیابی می‌کنیم.

**جهانگیری در دیدار رئیس جمهور ونزوئلا؛**

## تحریم‌های آمریکا، باعث تقویت توان داخلی ایران

آماندگی داریم تا تجربیات خود را در همه زمینه‌ها در اختیار کشور دوست ونزوئلا قرار دهیم. جهانگیری همچنین تداوم سیاست‌های اشتباهی که منجر به تقویت افراطی گری در جهان امروز می‌شود را محکوم به شکست دانست. رئیس جمهور ونزوئلا نیز در این ملاقات با ابلاغ سلام گرم به رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری کشورمان، خواستار تقویت مناسبات در عرصه‌های مختلف با ایران شد.نیکولاس

تلاش و همکاری می‌کنند.وی با بیان اینکه تحریم‌های یک جانبه‌امریکا علیه کشورهایی که سیاست مستقل از این کشور دارند به‌نحای مختلف اعمال می‌شود، گفت: پیامد مثبت رفتار آمریکا برای کشور ما-اتیکه-توان داخلی و افزایش ظرفیت تولید ملی برای رفع نیازها بوده است. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه شرکتهای صنایع ایران در سالهای اخیر پیشرفت‌های ملموسی داشته‌اند اظهار داشت:

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مناسبات مثبت و سازنده ایران و ونزوئلا بر گسترش همکاری‌های تهران- کاراکاس در همه زمینه‌ها تأکید کرد. اسحاق جهانگیری در حاشیه چهرین اجلاس سران کشورهای صادر کننده گاز، با انتشار بی‌وضع منطقه و سیاست‌های خصمانه‌امریکا علیه کشورهای مستقل، تصریح کرد: باید همه کشورهای مستقل و آزادبخواد در جهت چندجانبه‌گرایی در جهان

### استکبار توطئه‌های جدید طراحی می‌کند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ملت و دولت عراق و سوریه نباید از دسیسه‌های شیطان بزرگ، آمریکا و رژیم صهیونیستی غفلت کنند.

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد.

در ابتدای این جلسه، آیت‌الله سید محمود هاشمی‌شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با گرامیداشت هفته بسیج، بسیج را شجره‌ای طیبه و حاصل تفکر ممنوی و انقلابی امام راحل و مقام معظم رهبری دانست و گفت: بسیج، بر کات بسیاری برای انقلاب، کشور و جهان اسلام داشته و دارد.

وی بیروزی جبهه مقاومت بر گروه تروریستی داعش را به رهبر معظم انقلاب، ملت و دولت جمهوری اسلامی و نیز ملت و دولت عراق و سوریه تبریک گفت و از تلاش‌ها و مجاهدات نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای جبهه مقاومت، تشکر و قدر دانی کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری هشدارهای رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم هوشیاری نسبت به توطئه‌های استکبار افزود: شکست داعش، استکبار را به طراحی توطئه‌های جدید واد خواهد داشت. بنابراین ملت و دولت عراق و سوریه نباید از دسیسه‌های شیطان بزرگ، آمریکا

**اظهارات مارکون یعنی مداخله در امور ایران**



عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: اظهارات مارکرون در خصوص مباحث دفاعی-به نوعی مداخله در امور ایران محسوب می‌شود. علیرضا رحیمی در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به اینکه

موضوع توان موشکی کشورمان خارج بحث هسته‌ای برجام است، گفت: کشورهایی که در گروه ۵+۱ حضور داشتند باید هوشمندی و دست بالای ایران را دیده باشند لذا طرح چنین مسئله ای صحیح نیست.نماینده تهران با بیان اینکه در چارچوب مذاکرات برجام پرونده PMD بسته شده، اظهار کرد: بر این اساس اعلام شد که فعالیت‌های نظامی ایران هیچ انحرافی ندارد و در راستای استانداردها و موازین بین‌المللی است.وی گفت: در گزارش‌های آژانس و شورای امنیت هیچ اشاره ای به مسائل نظامی نشده است.

اقلیت‌های دینی سهم بسزایی در امور سیاسی جامعه ایران دارند و در سطوح مختلف نهادهای سیاسی، مدنی ایران نقش موثر ایفا می‌کنند.وی از توسعه و گسترش تبادلات فرهنگی فی مابین استقبال کرد و گفت: ما از هر گونه فعالیت در راستای توسعه و گسترش مرادوات فرهنگی و اقتصادی با پارلمان اروپا استقبال و حمایت می‌کنیم.

رئیس هیأت روابط با ایران در پارلمان اروپایی نیز در این دیدار از گسترش همکاری و تعامل پارلمان اروپا با جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف استقبال و افزود: پارلمان اروپا آماده همکاری و تعامل در زمینه فرهنگ، اجتماعی و سیاسی با ایران است. در این دیدار کارن خاخری، اسفندیار اختیاری، سیامک مره صدق و یونانان بت کلیا نمایندگان اقلیت‌های مذهبی در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشته و نقطه نظر خود را بیان نمودند.

**■ زنان سفیران صلح در دنیا**

در ادامه زهرا اساعی در خصوص محورهای صحبت‌هایش در دیدار با لواندوفسکی گفت: زنان در کشورمان روند روبه رشدی داشته‌ و امروزه در پارلمان ایران ۱۷ زن از احزاب سیاسی مختلف حضور دارند و این مهم در پارلمان‌های شهری نیز دیده می‌شود.نماینده تبریز با بیان اینکه زنان متخصص در قالب سازمان‌های مردم‌نهاد فعالیت‌های اجتماعی خوبی دارند، اظهار کرد: خوشبختانه فعالیت در جلوگیری از بروز مسائل و آسیب‌های اجتماعی در حوزه زنان و کودکان توسط جامعه زنان روبه رشد است.وی با اشاره به اینکه خانواده در ایران اسلامی محور و رکن مهمی تلقی می‌شود و زنان در تحکیم این حوزه نقش مهمی بر عهده دارند، تصریح کرد: بر این اساس نمایندگان در مجلس شورای اسلامی در عرصه‌های مختلف تلاش می‌کنند با جامعه زنان تهیه شده که به مجلس آمده و به مسائلی مانند امنیت زنان و غیره خواهد می‌پردازد.این نماینده مجلس دهم با اشاره به اینکه خوشبختانه زنان ورز شکار ایرانی در میادین بین‌المللی حضور پررنگی داشته و توانسته‌اند افتخار آفرینی کنند.ادامه داد: این مهم در حالیست که بانوان ایرانی در عرصه‌های علمی نیز خوش درخشیده‌اند. عضو گروه روابط با پارلمان اروپا در مجلس شورای اسلامی با اشاره محوره‌های دیگر مطرح شده در این دیدار، ادامه داد: با توجه به تعامل کونی و توسعه روابط زنان پارلمان طرفین، می‌توان اقدام به انتقال تجربیات کرد.

مادورو با تأکید بر توسعه همکاریها در چارچوب کمیسیون مشترک همکاریهای ایران و ونزوئلا، گفت: همکاری شرکتهای نفت و گاز دو کشور می‌تواند بستری خوبی برای ارتقاء سطح همکاریها فراهم کند.وی تاریخ سیاحتها و اعمال فشار، کاخ سفید علیه کشورش، این سیاستها را شکست خورده دانست و از مواضع جمهوری اسامی ایران در ایجاد ثبات در منطقه و حمایت از ونزوئلا قدر دانی کرد.

### عملیات ترور بیستی مصر برای اثبات موجودیت داعش



عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: پیش‌بینی ما این است که در مصر، لیبی، کشورهای جنوب شرق آسیا و افغانستان داعش همچنان مورد حمایت آمریکا قرار گیرد. محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در خصوص حادثه تروریستی که در مصر رخ داده است، اظهار داشت: با یستی این موضوع روشن شود که پایان عمر نظامی داعش بدین معنا نیست که داعش کاملا در همه مکان‌ها از بین رفته باشد، نیست و نه تنها تفکر بلکه اعضای داعش نیز هستند. عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی

با بیان اینکه پایان کار داعش به این مناسبت که دیگر خلاقیتی وجود ندارد و شهری به عنوان پایتخت در اختیار داعش نخواهد بود، بیان کرد: اتفاقاً آمریکا به دنبال این است که سران داعش را از مملکه نجات دهند که این کار انجام دادند. وی افزود: پیش‌بینی ما این است که در مصر، لیبی، کشورهای جنوب شرق آسیا و افغانستان داعش همچنان مورد حمایت آمریکا قرار گیرد تا در سیاست‌های بعدی نیز از آن‌ها استفاده کنند. جمالی نوبندگانی با بیان اینکه داعش نیز بستی اینکه موجودیت خود را اثبات کند، قطعا در آینده دست به فعالیت‌های کوری خواهد زد و مردم را مورد هدف قرار می‌دهد، متذکر شد: روز گذشته

و رژیم صهیونیستی غفلت کنند، هر چند که جبهه مقاومت در غلبه بر آن دسیسه‌ها نیز بیروز دلخواه بود. هاشمی شاهرودی در ادامه با اشاره به حادثه دلخراش زلزله، به ضرورت سرعت در بازسازی مناطق زلزله‌زده تأکید کرد و برای آسیب‌دیدگان این حادثه، از خداوند متعال، خواستار صبر و اجر شد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، همچنین با اشاره به بر گزار ی «اجلاس بین‌المللی مجتبان اهل بیت(ع) و مسئله تکفیری‌ها» که در هفته گذشته برگزار شد، گفت: عنوان مجتبان اصل بیت(ع)، جنبه‌ی فراوان و ظرفیت‌های بسیاری دارد که از آن می‌توان برای پیشبرد اهداف اسلامی و انقلابی استفاده کرد.

عجلانه و غیر کارشناسی نگیرند که به ضرر خودشان، منافع و مصالح کشور است. منتجب‌نیا درباره اظهارات اخیر رئیس شورای عالی امنیت ملی مبنی بر اینکه در خواست ملاقات‌هایی که چندینا با محصوران صورت می‌گیرد از سوی خود آنان مطرح شده است، گفت: من جزئیات تصمیمات شورای امنیت ملی نمی‌دانم اما آنچه را که شنیدم‌ام این بود این شورا تصمیم گرفت چند نفر از این آقایان بتوانند به تائوب ملاقات‌هایی داشته باشند. وی ادامه داد: مثلا با آقای دوستی تماس گرفتند؛ قبل از ملاقات به جلسه‌ای با وی داشتند بعد هم ساعت ملاقات را اعلام کردند به ایشان گفتند مجاز هستند با آقای کربوی دیدار داشته باشند، بعدی می‌دانم آقای کربوی در خواست چنین

دیدارهایی را داشته باشند. منتجب‌نیا با اشاره به اینکه شورای امنیت ملی اجازه ملاقات با محصورین را داده است، گفت من نشنیدم که آقای کربوی در خواست ملاقات با دوستانش را داشته باشد، هفت سال است که او از دوستانش جدا شده ما که خودمان با ایشان رفاقت ۵۰ ساله داریم چندین سال است ایشان را ندیده‌ایم و واقعا دلتنگ ایشان هستیم.

وی در پاسخ به این سوال که شمخانی گفته‌ما وازه‌ای به نام حصر در ادبیات سیاسی نداریم، گفت: باید یک لغت‌نامه‌ای را تهیه کنیم که واژه حصر را تعریف کند؛ آنچه که از حصر در فرهنگ سیاسی و اجتماعی مطرح است، همین محدودیت‌هایی است که وجود دارد.

منتجب‌نیا خطاب به مسوولان:

## تصمیم‌گیری غیر کارشناسانه در اتاق‌های در بسته ممنوع

می‌دهیم در واقع به او ظلم می‌کنیم که همین امر باعث می‌شود محبوبیت آنان افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: آقایان تلاش می‌کنند که این افراد را محدود کنند اما در واقع باعث محبوبیت آنان بیشتر می‌شوند. آقای خاتمی چه زمانی این چنین بین مردم محبوب بود؟ به خاطر همین اعمال محدودیت‌ها است که محبوبیتش افزایش پیدا کرده و بین مردم عزیز است. قائم مقام حزب اعتماد ملی یادآور شد: از زمانی که خاتمی را ممنوع‌التصویر کردند محبوبیتش چندین برابر شد و اگر ملاقات‌های او را محدود کنند، باز هم محبوبیتش افزایش پیدا می‌کند. وی ادامه داد: من از مسئولان و تصمیم‌گیران تقاضای کم در اتاق‌های در بسته تصمیمات